ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края

в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае

от 31.08.2023

г. Петропавловск-Камчатский 07.09.2023 № ПР20-100

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается (приложение 1).

1. О проведении ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры

в рамках подготовки к отопительному периоду 2023-2024 годов, завозе топлива на

территориях Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о проведении ремонтных работ на

объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному

периоду 2023-2024 годов, завозе топлива на территориях Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам (админитраций) муниципальных образований в

Камчатском крае и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского

края:

1.2.1. Активизировать работу по подготовке объектов ЖКХ и энергетики к

отопительному периоду 2023-2024 годов, усилить контроль за ходом выполнения

ремонтных работ по подготовке к предстоящему отопительному периоду (в том

числе работ по восстановлению элементов благоустройства и дорожного полотна

после проведения земляных работ по ремонту и замене инженерных сетей), с целью

обеспечения своевременного начала отопительного периода, безопасной и

бесперебойной работы объектов при прохождении отопительного периода на

территории всех муниципальных образований Камчатского края.

Срок – постоянно (до начала отопительного периода).

1.2.2. Обеспечить предоставление отчетности по форме федерального

государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения

о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» в

Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

При заполнении формы № 1-ЖКХ включать оперативные данные вне

зависимости от произведенной оплаты подрядным организациям.

Срок – ежемесячно до 25 числа отчетного месяца (до ноября текущего года).

1.2.3. Продолжить мониторинг завоза топлива для нужд котельных согласно

графикам поставки.

Срок – постоянно (до окончания поставок).

1.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края предоставлять в адрес Министерства ЖКХ и энергетики

Камчатского края нормативно-правовые акты о начале отопительного периода и

готовности объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы Камчатского края к прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

1.4. Рекомендовать Главе Карагинского муниципального района:

1.4.1. Взять на особый контроль вопрос направления в Региональную службу

по тарифам и ценам Камчатского края разработанных АО «Каминжиниринг»

значений долгосрочных параметров регулирования деятельности Концессионера

(АО «Оссора») в отношении объектов тепло- и водоснабжения сельского поселения

«село Карага» (далее - ДПР), в целях их дальнейшего согласования и утверждения.

1.4.2. Представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

проект концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной

инфраструктуры теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения «село Карага» Карагинского муниципального

района (далее – проект Соглашения), включая разработанные значения ДПР и

пояснительную записку к проекту Соглашения.

Срок – 20.09.2023.

2. О проведении оценки готовности и получении паспортов готовности к

отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых

организаций, а также потребителей тепловой энергии (жилые дома, объекты соц.

сферы), согласно приказу Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о проведении оценки готовности и

получении паспортов готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой

энергии (жилые дома, объекты соц. сферы), согласно приказу Министерства

энергетики РФ от 12.03.2013 № 103.

2.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края направить в адрес Государственной жилищной инспекции

Камчатского края и в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

сведения о готовности жилищного фонда к отопительному периоду 2023-2024
годов.

Срок – еженедельно (по четвергам), начиная с 07.09.2023.

2.3.  Рекомендовать  главам  муниципальных  образований  Камчатского  края
активизировать работу по оформлению паспортов готовности жилых домов к
эксплуатации  в  зимних  условиях,  по  оформлению  актов  проверки  готовности  к
отопительному периоду 2023-2024 годов.

Срок – 18.09.202.

2.4. Рекомендовать главам (админитраций) муниципальных образований  в
Камчатском крае и руководителям  ресурсоснабжающих  организаций  Камчатского
края  направлять на еженедельной основе  отчет  о  готовности  объектов  жилищно-
коммунального хозяйства в соответствии с приложением 2.

Срок – еженедельно (по четвергам), начиная с 07.09.2023.

Министр [горизонтальный штамп подписи
1]

А.А. Питиримов

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

СИДЕЛЬНИКОВ

Антон Александрович

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского

края;

БИЧУРИНА

Галина

Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального

хозяйства Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края, секретарь рабочей

группы;

АНТИПИН

Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального

хозяйства и жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

БАЛУЕВ

Андрей Николаевич

Главный специалист по ЖКХ администрации Алеутского

муниципального района;

ГАВРИЛОВ

Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ЗАРЕЦКАЯ

Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имуществу,

заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации

Пенжинского муниципального района;

КОРОТКИХ

Федор Николаевич

Начальник ПТС АО «Тепло Земли»;

ЛЕВЧЕНКО

Александр Владимирович

Руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и

строительства администрации Усть-Большерецкого

муниципального района;

МИШАЛОВ

Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

МЫЛЬНИКОВ

Александр

Александрович

Заместитель главы Елизовского муниципального района.

Начальник Управления дорожно-транспортного

хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры;

НЕСТЕРЕНКО

Дмитрий Геннадьевич

Начальник отдела государственного энергетического

надзора Дальневосточного управления Федеральной

службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору (Ростехнадзор (Камчатский край));

ПРИГОРЯНУ

Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

РЕМИЗОВ

Алексей Николаевич

Директор ООО «Интеллектуальные Коммунальные

Системы Петропавловск-Камчатский»;

РУСАНОВ

Александр Дмитриевич

Заместитель главного инженера по ремонтам ПАО

«Камчатскэнерго»;

РЫЖОВ

Сергей Викторович

Заместитель Генерального директора – Главный инженер

АО «ЮЭСК»;

РЫКОВ

Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СОЛЯНИК

Виктор Сергеевич

Заместитель начальника отдела защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций управления

гражданской обороны и защиты населения Главного

управления МЧС России по Камчатскому краю;

СТОЛЯРОВА

Ирина Геннадьевна

Специалист сектора производственного планирования и

контроля КГУП «Камчатский водоканал»;

ТОКАРЕВ

Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского

муниципального района;

УСТИНОВ

Денис Андреевич

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

ХОЛСТОВА

Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления архитектуры и

городского хозяйства, начальник отдела жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации

Вилючинского городского округа;

ЧЕУСОВА

Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,

благоустройства, дорожно-транспортного и

жилищно-коммунального хозяйства администрации

Усть-Камчатского муниципального района.